
  

UCHWAŁA NR XXXVII/271/23 

RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Kolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375) 

Rada Miasta Kolno, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców obwodów 

łowieckich uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Kolno w 2023 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Mariusz Rakowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 1616



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/271/23 

Rady Miasta Kolno 

z dnia 17 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Kolno w 2023 roku 

Rozdział 1. 

WSTĘP 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Kolno uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kolno w 2023 roku”, zwanego dalej 

Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych a w szczególności psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w mieście Kolno. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

– niekontrolowane rozmnażanie, 

– porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

– łatwość pozyskania zwierząt, 

Realizacja wszystkich zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska. Szczególne znaczenie w Programie ma sterylizacja i kastracja 

zwierząt bezdomnych, gdyż jak wynika z doświadczeń innych krajów jest to najskuteczniejsza metoda unikania 

niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Rozdział 2. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Kolno; 

2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Kolno; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt, Jarosław Kubrak z siedzibą w Kolnie, 

ul. Wesoła 12; 

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską Miasta Kolno; 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu i utrzymywane w charakterze towarzyskim; 

7) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności w otoczeniu 

człowieka w stanie dzikim; 

8) opiekunach społecznych, należy przez to rozumieć osoby nieodpłatnie opiekujące się kotami wolno 

żyjącymi, poprzez ich dokarmianie i dostarczanie na sterylizację; 

9) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Kolno w 2023 roku”; 

10) Gabinecie Weterynaryjnym, należy przez to rozumieć „Lecznica Zwierząt w Kolnie Sp. c. W. Przytuła 

M. Samul, ul. Aleksandrowska 1, 18-500 Kolno; 

11) Gospodarstwo rolne – należy rozumieć gospodarstwo rolne Mieczysław Zajk, Kozioł 6, 18-500 Kolno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1616



Rozdział 3. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Kolno oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, w szczególności bezdomnych psów i kotów 

wolno żyjących. 

§ 3. Realizacja celów programu polegać będzie na: 

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianiu bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianiu ślepych miotów; 

7) zapewnieniu miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnieniu opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT ORAZ ZAPEWNIENIE IM OPIEKI W SCHRONISKU 

§ 4. 1. Likwidowanie bezdomności zwierząt na terenie miasta Kolno będzie realizowane poprzez 

odławianie zwierząt bezdomnych, tj. takich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kolno realizuje Schronisko w ramach podpisanej 

umowy oraz Straż Miejska. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kolno ma charakter stały. 

§ 5. Odłowione zwierzęta będą niezwłocznie przewożone i umieszczane w Schronisku, które zapewnia 

właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) ochrona przed warunkami atmosferycznymi; 

3) opiekę weterynaryjną. 

§ 6. Odławianiu, celem przekazania do Schroniska, nie podlegają koty wolno żyjące, gdyż nie są 

zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 5. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJACYMI KOTAMI 

§ 7. 1 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie 

poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie realizowane wyłącznie w okresie zimowym. 

§ 8. 1. Urząd pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów z terenu miasta Kolno. 

2. Koty, w celu wykonania zabiegu będą po wyłapaniu przewożone do lekarza weterynarii, któremu Urząd 

zleci wykonanie świadczenia usługi na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów. 

3. Z usług weterynaryjnych sterylizacji lub kastracji kotów będą mogli skorzystać opiekunowie społeczni, 

organizacje społeczne zajmujące się ochroną zwierząt. 

4. W celu przeprowadzenia zabiegów opiekunowie na własny koszt dokonają odłowienia i dostarczenia 

zwierząt do zakładu weterynaryjnego. 

5. Po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1616



6. Na warunkach określonych w zleceniu, Urząd płaci 100% kosztów zabiegu lekarzowi weterynarii 

na podstawie wystawionego rachunku/faktury. 

7. Zabiegi te wykonywane będą do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten cel środków budżetowych 

w kwocie brutto 2000,00 zł. 

Rozdział 6. 

STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU 

§ 9. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w szczególności psów będzie realizowane poprzez 

sterylizację i kastrację w Schronisku w ramach podpisanej umowy. 

2. Przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających w Schronisku będzie 

możliwe, jeżeli ich stan zdrowia oraz wiek umożliwią taki zabieg, zgodnie z opinią lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna, 

2) szczenięta przez ukończeniem 6 miesiąca życia. 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kolno realizuje Schronisko 

w ramach podpisanej umowy, poprzez przekazywanie zwierząt do adopcji, prowadzenie galerii zdjęć zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej oraz współpracę z wolontariuszami, organizacjami 

pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt w zakresie znajdowania nowych opiekunów. 

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14 dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko – weterynaryjnych. 

3. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia. 

Rozdział 8. 

USYPIANE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 11. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych psów i kotów wolno żyjących realizowane będzie także przez 

usypianie ślepych miotów. 

2. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko w ramach podpisanej umowy. 

3. Do Schroniska mogą być przekazane ślepe mioty przez Straż Miejską oraz mieszkańców Miasta. 

4. Usypianie ślepych miotów przekazanych do Schroniska, wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii, 

z którym Schronisko ma zawartą umowę. 

Rozdział 9. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH 

Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 12. 1. Zwierzęta poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych będą podlegały opiece weterynaryjnej. 

2. Opieka będzie prowadzona w Gabinecie Weterynaryjnym z którym Miasto Kolno ma podpisaną umowę. 

3. Na warunkach określonych w umowie, Urząd pokryje koszt leczenia bezpośrednio lekarzowi weterynarii 

na podstawie wystawionego rachunku/faktury. 

4. Informację o zdarzeniu drogowym na terenie miasta Kolno z udziałem zwierząt należy zgłaszać 

do Urzędu Miasta Kolno w godzinach pracy urzędu, bądź dla Policji przez całą dobę. 

§ 13. W celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo Mieczysława Zajk 

zam. Kozioł 6, 18–500 Kolno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1616



Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta 

Kolno na 2023 r. w następujących wysokościach; 

1) na zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt, wyłapywanie bezdomnych zwierząt, sterylizacja 

i kastracja zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych 

miotów – kwota 79 704,00 zł zgodnie z zawartą umową, 

2) na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – kwota 10 000,00 zł zgodnie z zawartą umową, 

3) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

kwota 10 000,00 zł zgodnie z zawartą umową, 

4) na kastrację/sterylizację kotów wolno żyjących – kwota 2 000,00 zł, 

5) na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – kwota 300,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1616


		2023-03-23T13:47:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




